

	<h1>FICHA TÉCNICA</h1>			20/06/2024	
				Nº REFERENCIA:	
				255300	
NOMBRE DEL PRODUCTO	EL NEO KEKE DE PLÁTANO CON RON MIEL 250 GR.				
INFORMACIÓN BÁSICA	CÓDIGO INTERNO ASIGNADO	255300			
	EAN 13	8411996101701			
COMPOSICIÓN	<p>Harina de TRIGO, HUEVOS, azúcar, aceite girasol, pulpa de plátano 8% (plátano (65%),corrector de acidez (E330),gelificante(E440),antioxidante(E300),conservador(E202), impulsor(gasificantes E450i, E500ii,corrector de la acidez E500i y antiaglomerante E516)), preparado bizcocho (aceite vegetal(colza),almidón modificado (E1414),suero de leche, gasificantes(E 500ii y E 450i),emulgentes (E 471,E 472b,E 481),gluten de trigo,sal, estabilizantes (E 466, E 412), y aroma),suero de LECHE,agua,impulsor(Gasificante (E500ii,E450i), antiaglomerante (E170, E470b) y almidón de maíz),yogur de plátano,RON MIEL (1%),emulsionante en pasta(emulgentes (E471,E477 y E470a) y estabilizador(E1520)),aroma de limón(Propilenglicol(E-1520),agua,acetato sódico(E-262i),ácido acético (E-260) y aroma natural de limón),conservador(E202),canela,esencia de plátano (Propilenglicol (97,4%) y sustancias aromatizantes) y sal.</p>				
PRESENTACIÓN	UNIDADES POR PAQUETE	1	PESO NETO	250 gr.	
	PAQUETES POR CAJA	14			
	MEDIDAS (ALTO*ANCHO*FONDO CM)	6,5*10*25,5			
EMPAQUETADO	PELICULA DE POLIETILENO APTO USO ALIMENTARIO CON N.R.S. 39/20/CR-443 Y RSI DE LA TRANSFORMACIÓN 39.1176/OR				
EMBALAJE	TIPO DE CAJA	CAJA CARTÓN APTO USO ALIMENTARIO			
	MEDIDAS (LARGO*ANCHO*ALTO)	68*24*21			

ETIQUETADO	PAPEL ADHESIVO, REGIDO POR EL REGLAMENTO (UE)Nº 1169/2011 PARA ETIQUETAS DE ALIMENTOS DONDE QUEDA REFLEJADO: 1) Denominación del producto. 2) Ingredientes. 3) Nº de lote. 4) Peso neto. 5) Fecha de caducidad. 6) Condiciones de conservación. 7) Nº de R.G.S.A.A. 8) Razón social y dirección. 9) Declaración de alérgenos. 10) Información nutricional.					
FECHA CONSUMO PREFERENTE.	MÁXIMO 90DÍAS	CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO		Almacenar en lugar fresco, seco y aislado del suelo. Lejos de la luz solar y olores fuertes.		
INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Según valores establecidos en el Art. 30 del Reglamento 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)						
Valor energético:	1591 kj	380 kcal	Grasas:	16,4 grs.	De las cuales saturadas:	2,51grs
Hidratos de carbono:		49,6 grs	De los cuales azúcares:		26,7 grs	
Fibra alimentaria:	3,2 grs	Proteínas:	6,8 grs	Sal:	0,73 grs.	

POBLACIÓN DE DESTINO	Producto no destinado ni recomendado para el consumo de personas con intolerancia y/o alergias provocadas por: Ver tabla Declaración de Alérgenos.	
Según la Directiva 200/13/CE y sus modificaciones posteriores, y el Real Decreto 1334/1999 y sus modificaciones posteriores.	Presencia en el producto	Presencia en la línea de producción
Cereales que contenga gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, Kamuk o sus variedades híbridas) y productos derivados.	SÍ	SÍ
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SÍ	SÍ
Huevos	SÍ	SÍ
Frutos de cáscara, es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO	SÍ
Soja y productos a base de soja.	NO	NO
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO	NO
Pescado y productos a base de pescado.	NO	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.	NO	NO
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO	NO
Mostaza y productos derivados.	NO	NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO	NO
Apio y productos derivados.	NO	NO
Sulfitos	NO	NO
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO	NO